МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНО УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 29

ПРИКАЗ

 12 сентября 2014 г.                                                                           № 150-о

Приказ о назначении ответственного за организацию обработки

персональных данных

          В целях исполнения статей 18.1 и 22.1 Федерального закона от 27 июля

2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» и в соответствии с подпунктом

«а» пункта 1 постановления Правительства РФ от 21 марта 2012 г. № 211 «Об

утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения

обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных

данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми

актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными

органами»  приказываю:
1. Ответственность за осуществление мероприятий по защите

персональных данных сотрудников школы, учащихся и их родителей

(законных представителей) возлагаю на себя.

2. Назначить ответственной за обработку персональных данных в

информационных системах персональных данных Захарову Л.А.,

учителя информатики.

3. Возложить ответственность за организацию технической защиты

персональных данных  на  Смирнову Н.А.

4. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                     Директор школы:                                      А.В.Паршин

С приказом ознакомлен:

      № п/п               Фамилия                       Подпись                 Дата

http://itsec2012.ru/federalnyy-zakon-ot-27-iyulya-2006-g-n-152-fz-o-personalnyh-dannyh
http://itsec2012.ru/federalnyy-zakon-ot-27-iyulya-2006-g-n-152-fz-o-personalnyh-dannyh
http://itsec2012.ru/postanovlenie-ot-21-marta-2012-g-n-211